



Notat til økonomiudvalgets møde d. 28. feb. 2012 (aflæggerbordet)

06-01-2012

Anvendelse af 2012-midler afsat til EU-konference om grøn vækst

Sagsnr.
2011-34253

Baggrund

I august 2011 skrev daværende klima- og energiminister Lykke Friis til overborgmesteren og inviterede Københavns Kommune til at være medarrangør af en konference om grøn vækst under det danske EU-formandskab. Oplægget var, at konferencen skulle være to dage, og at den ene af disse skulle fokusere på byernes rolle. Konferencen, der var planlagt til maj 2012, skulle arrangeres i samarbejde mellem Københavns Kommune, Klima- og Energiministeriet og EU Kommissionen.

Dokumentnr.
2012-19776

Sagsbehandler
Jacob Korreborg Andersen

Overborgmesteren responderede positivt til klima- og energiministeren og forvaltningen deltog i løbet af sensommeren og efteråret 2011 aktivt i forberedelsesprocessen. I Budget 2012 blev der afsat 500.000 kr. til forberedelse og afholdelse af konferencen.

I december 2011 aflyste Klima-, Energi- og Bygningsministeriet imidlertid konferencen med reference til ændrede prioriteringer som følge af regeringsskiftet. Regeringen ønsker at prioritere indsatsen og alene have ét arrangement om grøn vækst i 2012. Dette bliver Global Green Growth Forum (3GF) i oktober (se nedenfor).

Videre proces

I overensstemmelse med beslutningerne i Budget 2012 er det vurderingen, at midlerne med fordel kan anvendes til det faglige formål de var tiltænkt, blot via en anden platform, nemlig at sætte fokus på byernes rolle indenfor grøn vækst i et internationalt forum med deltagelse fra både offentlig og privat side.

Københavns Kommune har i lyset af regeringens ændrede prioriteringer aftalt med staten, at kommunen i stedet for konferencen i foråret skal lede et særligt by-spor i regi af 3GF, der er regeringens store internationale grøn vækst initiativ, som afvikles i uge 41. 3GF forventes at tiltrække de centrale nationale og internationale aktører indenfor det grønne område. I 2011 deltog bl.a. FN's generalsekretær samt ministre og virksomhedsledere fra hele verden. Dette vil samtidig sætte fokus på København som grøn vækst hovedstad.

Formålet med bysporet under 3GF er som udgangspunkt, at afsøge de udfordringer der eksisterer for bæredygtig udvikling og grøn vækst i byer, samt komme med anbefalinger til, hvordan de kan adresseres i et samspil mellem offentlige og private aktører.

Dermed fastholdes målet med grøn vækst konferencen om at sætte fokus på byernes rolle indenfor grøn vækst, og midlerne anvendes til samme formål som oprindeligt tiltænkt blot via en anden platform.

**Center for Byudvikling,
afsnit 5**

1599 København V

E-mail
ZR8D@okf.kk.dk